
Atlante italiano del clima e dei cambiamenti climatici 

Va
ri

ab
ili

 c
lim

at
ic

he
 d

i b
as

e 
19

81
-2

01
0

119

[mm]

CRA−CMA

37°N

38°N

39°N

40°N

41°N

42°N

43°N

44°N

45°N

46°N

47°N

7°E 8°E 9°E 10°E 11°E 12°E 13°E 14°E 15°E 16°E 17°E 18°E
5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

95

100

Precipitazione  totale mensile gennaio (1981-2010)



Atlante italiano del clima e dei cambiamenti climatici 

Va
ri

ab
ili

 c
lim

at
ic

he
 d

i b
as

e 
19

81
-2

01
0

120

[mm]

CRA−CMA

37°N

38°N

39°N

40°N

41°N

42°N

43°N

44°N

45°N

46°N

47°N

7°E 8°E 9°E 10°E 11°E 12°E 13°E 14°E 15°E 16°E 17°E 18°E

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

Precipitazione  totale mensile febbraio (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile  marzo (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile  aprile (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile maggio (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile giugno (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile  luglio (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile agosto (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile settembre (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile ottobre (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile novembre (1981-2010)
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Precipitazione  totale mensile dicembre (1981-2010)
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Precipitazione  totale stagionale inverno: dicembre, gennaio e febbraio (1981-2010)
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Precipitazione  totale stagionale primavera: marzo, aprile e maggio (1981-2010)
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Precipitazione  totale stagionale estate: giugno, luglio e agosto (1981-2010)
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Precipitazione totale stagionale autunno: settembre, ottobre e novembre (1981-2010)
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Precipitazione totale annua (1981-2010)




